CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
RuaDona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP:62.540-000 - Amontada - CE

CNPJNº 06.582.555/0001-75 / CGFNº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax:(88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

ClMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 254/2024

Senhores Vereadores, apresento a Vossas Excelências, nos termos do art. 113 ao art.

115 do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal,

Flávio César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura e ao Diretor

do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Sr. Marcos Augusto Teixeira dos Santos, a

ampliação do sistema de abastecimento de água na localidade de Bom Lugar, saindo de

Cõrrego das Moças eMaracajá.

JUSTIFICATIV A

Ao longo do tempo, tenho recebido relatos e manifestações dos moradores de Bom

Lugar sobre a crescente demanda por água e as limitações do atual sistema de abastecimento.

A população tem aumentado, assim como as atividades econômicas, o que exige uma expansão

eficiente da infraestrutura para atender adequadamente às necessidades hídricas da

comunidade.

Nesse sentido, solicito a Vossa Excelência, ao Secretário de Infraestrutura e ao Diretor

do SAAE, que tomem as providências necessárias para estudar e implementar a ampliação do

sistema de abastecimento de água na localidade de Bom Lugar.

Considerando a importância deste serviço essencial para a qualidade de vida dos

munícipes, peço que sejam realizados estudos técnicos para identificar a melhor forma de

expansão, levando em consideração o crescimento populacional e as futuras demandas da

região.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 12de março de 2024.

?~OB~L~ç;J
VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL OE AMONTADA
~~ ) Aprovado ( ) DesaprovadO

( , Arquivada.. .
Em, ~ li'-d.,_~CÂM"R" MUNICIPALDEAMONTADA

PROTOCOLO
Recebidoem:~Io~ I~'-\
Servidor: ~
Matrícula: '9ca.o lU~ .;;:::, Pres nte